

## **ASSO LE BIJ**

### Comptes annuels Bilan au 31/12/2024

4 RUE AUGUSTIN MORVAN

29200 BREST

**SIRET : 40979511900026**

# Sommaire

## **VOTRE ANNÉE EN RÉSUMÉ**

Votre année en résumé association	1
-----------------------------------	---

## **ATTESTATION - SIGNATURE NUMÉRIQUE**

Attestation avec conclusion favorable sans observation - Signature numérique	2
--	---

## **COMPTES ANNUELS**

Bilan Actif	3
Bilan Passif	4
Compte de résultat	5
Compte de résultat (Suite)	6
Annexe au bilan association	7
Règles et méthodes comptables	8
Etat des immobilisations	11
Etat des amortissements	12
Etat des créances	13
Etat des dettes	14
Variation des fonds propres 431-5	15
Etat des provisions et dépréciations	16
Contributions volontaires en nature	17
Effectif moyen	18
Charges à payer et produits à recevoir	19

## **DÉTAIL DES COMPTES**

Bilan Actif détaillé	20
Bilan Passif détaillé	22
Compte de résultat détaillé	24
Détail du résultat exceptionnel	27

Votre année  
en résumé

# LE BIJ

## en quelques chiffres

Clôture : 31/12/2024

TOTAL RESSOURCES  
% Diminution de K€

367 K€

RESULTAT  
2 % des ressources

8 K€

FONDS DE ROULEMENT

177 K€

BESOIN  
EN FONDS DE ROULEMENT

-248 K€

TRESORERIE

425 K€

FONDS PROPRES

133 K€

ENDETTEMENT FINANCIER NET

K€

CAPACITE  
D'AUTOFINANCEMENT

27 K€

# Attestation

# Attestation

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de 'l'association' LE BIJ relatifs à la période du 01/01/2024 au 31/12/2024 qui se caractérisent par les données suivantes :

<b>Total du bilan :</b>	<b>551 528 €</b>
<b>Produits d'exploitation :</b>	<b>367 326 €</b>
<b>Résultat net Comptable :</b>	<b>7 912 €</b>

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à BREST

Le 02/04/2025

M MORGAN GENTIL  
Expert-comptable associé

MME CHEVALIER STEPHANIE  
Expert-comptable

**In Extenso**  
signature électronique

# Comptes annuels

# Bilan Actif

	Du 01/01/2024 au 31/12/2024		Au 31/12/2023	
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	10 320	10 320		
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	58 002	48 415	9 587	6 637
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés	211		211	211
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL I	68 533	58 735	9 798	6 848
Comptes de liaison	II			
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et encours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	115 560		115 560	58 548
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	425 270		425 270	323 365
Charges constatées d'avance	900		900	824
TOTAL III	541 730		541 730	382 736
Frais d'émission des emprunts	IV			
Primes de remboursement des obligations	V			
Ecart de conversion actif	VI			
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	610 263	58 735	551 528	389 584



# Bilan Passif

	31/12/2024	31/12/2023
<b>FONDS PROPRES</b>		
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
Fonds propres statutaires	124 597	121 521
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
<b>Réserves</b>		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	7 912	3 076
Excédent ou déficit de l'exercice		
<b>Situation nette</b>	<b>132 509</b>	<b>124 597</b>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>TOTAL I</b>	<b>132 509</b>	<b>124 597</b>
Comptes de liaison		
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>	<b>II</b>	
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
<b>TOTAL III</b>		
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	54 551	37 299
<b>TOTAL IV</b>	<b>54 551</b>	<b>37 299</b>
<b>DETTES</b>		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	57 892	58 139
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	306 577	160 050
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		9 500
<b>TOTAL V</b>	<b>364 469</b>	<b>227 689</b>
Ecarts de conversion passif		
<b>TOTAL VI</b>		
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>551 528</b>	<b>389 584</b>

# Compte de résultat

	31/12/2024	31/12/2023
<b>Produits d'exploitation</b>		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
- dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	16 079	35 092
- dont parrainages		9 250
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	344 251	326 419
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	6 993	6 185
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	2	7
<b>TOTAL I</b>	<b>367 326</b>	<b>367 703</b>
<b>Charges d'exploitation</b>		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	89 654	99 671
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	649	613
Salaires et traitements	181 317	189 072
Charges sociales	76 912	74 556
Dotations aux amortissements et dépréciations	1 891	3 989
Dotations aux provisions	17 252	8 205
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	4	22
<b>TOTAL II</b>	<b>367 679</b>	<b>376 127</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-353</b>	<b>-8 423</b>
<b>Produits financiers</b>		
Produits financiers de participations		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	4 616	3 745
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL III</b>	<b>4 616</b>	<b>3 745</b>
<b>Charges financières</b>		
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL IV</b>		
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>4 616</b>	<b>3 745</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)</b>	<b>4 263</b>	<b>-4 678</b>

# Compte de résultat (Suite)

	31/12/2024	31/12/2023
<b>Produits exceptionnels</b>		
Sur opérations de gestion	3 649	8 394
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>TOTAL V</b>	<b>3 649</b>	<b>8 394</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>		
Sur opérations de gestion		640
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
<b>TOTAL VI</b>		<b>640</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>3 649</b>	<b>7 754</b>
Participations des salariés aux résultats	<b>VII</b>	
Impôts sur les bénéfices	<b>VIII</b>	
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>375 591</b>	<b>379 842</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>367 679</b>	<b>376 767</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>7 912</b>	<b>3 076</b>
<b>Contributions volontaires en nature</b>		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
<b>TOTAL</b>		
<b>Charges des contributions volontaires en nature</b>		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
<b>TOTAL</b>		

# ANNEXE

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total du bilan avant répartition est de 551 528 Euros, présenté sous forme de liste, et dégageant un résultat de : 7 912 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

## PRESENTATION GENERALE

Activité de l'Association :

### 1. Présentation générale

L'objet social de l'association Bureau Information Jeunesse est décrit ainsi dans les statuts : elle a pour but de développer une politique d'information au sein du public jeune, conformément à la Charte de l'information des jeunes créée sous l'égide du Ministère de la Jeunesse & des Sports. Le Bureau Information Jeunesse a pour mission d'informer les jeunes dans tous les domaines qui les concernent par tous les moyens appropriés. L'association mettra en place toutes les actions, activités et manifestations qu'elle jugera utiles.

La nature des activités de l'association peut être décrite ainsi :

- Accueil et information du public
- Production des supports d'information
- Animation de l'information
- Accompagnement sur les projets de mobilités

Le périmètre des activités est le suivant :

- Accueil et information du public jeune de 16 à 30 ans, de leur famille et des partenaires du territoire du lundi au vendredi (accueil physique, téléphonique, mail, tchat et Messenger)
- Production des supports d'information via le centre documentaire, le site internet et les réseaux sociaux à destination des jeunes, de leur famille et des partenaires
- Animation de l'information : accueil de groupes scolaires et jeunes en formation, participation à des salons de la formation et de l'emploi, animations thématiques dans les murs et hors les murs (ateliers, forums)
- Accompagnement sur les projets de mobilités : accueil et envoi de jeunes de moins de 30 ans.

### Moyens mis en œuvre

Les moyens mis en œuvre pour assurer la mission du BIJ sont les suivants :

- Investissement :

Des travaux ont été engagés pour accueillir le service SHAJ. La création d'un espace bureau a permis d'assurer la confidentialité dans l'accueil et l'accompagnement des usagers.

Achat et installation du nouveau matériel pour assurer la sécurité dans la sauvegarde des données et le filtrage URL pour les ordinateurs du point d'accès public à internet

- Ressources humaines :

Une salariée est en arrêt de travail depuis le mois d'avril 2024

La secrétaire comptable de la structure a quitté ses fonctions en juillet 2024

Recrutement de deux salariés au poste de chargé d'accueil et d'accompagnement afin d'assurer le remplacement de la salariée absente et l'augmentation de l'activité à la rentrée : Recrutement d'une personne de septembre à décembre et une autre de novembre à décembre.

Lieu d'exploitation de l'activité de l'Association :

Elle a son siège social à Brest. Il pourra être transféré en tout autre lieu sur simple décision du conseil d'administration

# Règles et méthodes comptables

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total du bilan avant répartition est de 551 528 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant un résultat de 7 912 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce, du plan comptable général et du règlement ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

## Faits caractéristiques

Le Bij poursuit le travail de la convention pluriannuelle 2022-2026 signée avec la Ville de Brest. Cette convention renforce le travail de l'information jeunesse sur le territoire de Brest sur 3 axes prioritaires : l'accueil et l'information des jeunes, l'animation de l'information et enfin la mobilité européenne et internationale. La subvention de fonctionnement a été versée à hauteur de 50% en janvier et 50% en septembre. La subvention de loyer a été versée en totalité en mars 2024.

Le marché public « Accompagnement méthodologique et technique du Conseil Régional des Jeunes lycéen-ne-s et apprenti-e-s de Bretagne - mandat 2022-2024 » et plus précisément le lot 2 Accompagnement technique de la commission « communication » est arrivé à son terme en juin 2024.

Les projets de mobilité se poursuivent en 2024. Nous avons permis à 16 jeunes du Nord-Finistère de réaliser un volontariat du Corps européen de solidarité, dont 5 jeunes dans le cadre d'une césure post-Bac et 5 projets courts terme. Le projet Move Your Hope coordonné sur 2 départements (Finistère et Morbihan) a été reconduit. Ce projet est toujours coordonné par le Bij de Brest. C'est un consortium de 3 structures : Bij de Lorient, Gwennili et Bij de Brest. Dans ce cadre, nous avons accueilli 5 volontaires de janvier à juin 2024 et 4 volontaires à partir de septembre 2024 dans les établissements scolaires. Enfin, 4 jeunes ont réalisé un stage professionnel à l'étranger dans le cadre du projet Mob'Europe.

Le Bij n'a pas été soutenu par le Conseil Départemental du Finistère en 2024.

Enfin, le Bij a répondu conjointement avec l'AFEV à une demande de subvention pour le projet MIG Multi partenariales. Le projet est de proposer un parcours d'engagement aux jeunes inscrits dans le cadre du SNU et découvrir les associations brestoises. La mission est d'accompagner et de suivre le parcours d'engagement des jeunes, de trouver des structures partenaires et de proposer des temps collectifs. Une subvention de 20 000€ a été perçue au titre de l'exercice 2023. La somme de 10 000€ a été reversée à l'AFEV pour le co-portage. Le Bij a inscrit 500€ au titre 2023 pour le démarrage du projet et le reste de la subvention a été reporté en 2024 pour la poursuite du projet. Le Fonds Départemental à la Vie Associative – FDVA2 a soutenu ce projet à hauteur de 2000€.

Mutualisation des locaux : Deux associations sont déjà présentes au Bij, rejointes en juin 2024 par le SHAJ 29. C'est un service qui accompagne les jeunes dans la recherche de logement ainsi que les démarches administratives (Etat des lieux, aides au logement...)

En 2024, deux évolutions de la convention collective ont eu lieu :

Par l'Avenant n°199 de la convention collective nationale ECLAT relatif à la négociation salariale annuelle obligatoire, les partenaires sociaux ont décidé de l'évolution des deux valeurs de points. A compter du 1er janvier 2024, la valeur de point V1 passe de 6.85€ à 7.01€ et la valeur de point V2 passe de 6,50€ à 6.60€.

L'avenant 199 prévoit une évolution des coefficients de certains groupes. Le coefficient du groupe D initialement à 300 passe à 305. Trois salariées du Bij sont concernées.

#### Changement de méthode

Nous avons effectué un changement de méthode dans le calcul de la provision de retraite. Nous avons utilisé le logiciel myfides pour effectuer le calcul.

#### Événements significatifs postérieurs à compter de la clôture

Néant

#### Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur d'acquisition (prix d'achat et les frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévus :

- |                                      |             |
|--------------------------------------|-------------|
| • Logiciels                          | 3 ans,      |
| • Agencements et aménagements        | 5 à 10 ans, |
| • Mobilier de bureau et informatique | 3 à 5 ans,  |
| • Mobilier                           | 3 à 10 ans, |

#### Participations, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à cette valeur, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

## Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Les autres créances sont essentiellement composées du solde des subventions à recevoir. (à détailler)

## Subventions d'investissement

Les subventions d'investissement octroyées à l'association sont enregistrées conformément à l'article 312-1 du règlement ANC n°2014-03, dans le compte 131000 "Subventions d'investissement", avec reprise au compte de résultat au rythme de l'amortissement des biens financés, dans le compte 777000.

## Engagements de départ à la retraite

Les engagements de l'entité en matière d'indemnités de départ à la retraite de ses salariés sont constatés sous forme de provision.

L'estimation des engagements de départ à la retraite s'effectue de façon rétrospective prorata temporis (droits individuels acquis au jour du départ à la retraite, proratisés à la date du calcul) sur la base d'une hypothèse de départ à l'initiative du salarié à l'âge de 65 ans en tenant compte des éléments suivants :

- paramètres propres à chacun des salariés de l'entité (âge à la clôture, ancienneté, statut, taux de mortalité et salaire brut annuel),
- données spécifiques de l'entité (convention collective, hypothèse de progression de la masse salariale, taux de rotation prévisionnel du personnel et taux de charges sociales),
- taux d'actualisation retenu à 3.37%.

Le montant ainsi obtenu, majoré des charges patronales, s'élève à 54 551 euros.

## Subvention d'exploitation

74010000	SUBV ASP SERVICE CIVIQUE	2 109.99 €
74201000	SUBV JEUNESSE & SPORTS MIG	11 500.00 €
74202000	SUBV CONSEIL DEP VIA VDB	0€
74205000	Subv. FONJEP	7 107.00 €
74206000	SUBV VILLE DE BREST PART FONCT	275 463.00 €
74206100	SUBV VILLE DE BREST PART LOYER	32 896.00 €
74220000	COORDINATION CES	15 175.00 €
		<b>344 250.99 €</b>

## Contributions volontaires en nature

La valorisation du bénévolat au titre des activités de l'exercice fait l'objet d'une estimation de 95.50 heures. La valorisation de ce bénévolat à un taux horaire moyen de 23.71 €/heure correspond à un montant de 2 265.17 euros.

## Régime fiscal

L'entité est un organisme sans but lucratif non soumis aux impôts commerciaux au régime de droit commun.

## Commissaire aux comptes :

Les honoraires du commissaire aux comptes sont de 4 704,00 €.

# Etat des immobilisations

CADRE A	Valeur brute en début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluation de l'exercice	Acquisitions créances virements
Frais d'établissement et de développement			
Donations temporaires d'usufruit			
Autres postes d'immobilisations incorporelles	10 320		
TOTAL	10 320		
Terrains			
Constructions :	- Sur sol propre		
	- Sur sol d'autrui		
	- Générales, agencements et aménagements constructions		
Installations :	- Techniques, matériel et outillage		
	- Générales, agencements et aménagements divers	2 667	3 814
Matériel :	- De transport		
	- De bureau et informatique, mobilier	50 494	1 027
Emballages récupérables et divers	11 259		
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés			
TOTAL	64 420		4 842
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres :	- Participations		
	- Titres immobilisés	211	
Prêts et autres immobilisations financières			
TOTAL	211		
TOTAL GENERAL	74 951		4 842
CADRE B	Diminutions	Valeur brute des immos en fin d'exercice	Réévaluation légale ou éval. par mise en équival.
	Virement		Cession
Frais d'établissement et de développement			
Donations temporaires d'usufruit			
Autres postes d'immobilisations incorporelles		10 320	
TOTAL		10 320	
Terrains			
Constructions :	- Sur sol propre		
	- Sur sol d'autrui		
	- Gales, agencets et aménagt. const.		
Installations :	- Techniques, matériel et outillage		
	- Gales, agencets et aménagt. divers	6 481	
	- De transport		
Matériel :	- De bureau et informatique, mobilier	51 521	
Emballages récupérables et divers	11 259		
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés			
TOTAL	11 259	58 002	
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres :	- Participations		
	- Titres immobilisés	211	
Prêts et autres immobilisations financières			
TOTAL		211	
TOTAL GENERAL	11 259	68 533	



# Etat des amortissements

CADRE A - Situations et mouvements de l'exercice				Montant au début de l'exercice	Augment.	Diminu.	Montant en fin d'exercice
Frais d'établissement et développement							
Donations temporaires d'usufruit							
Autres postes d'immobilisations incorporelles				10 320			10 320
TOTAL				10 320			10 320
Terrains							
Constructions : - Sur sol propre							
- Sur sol d'autrui							
Installations générales, agencements et aménagements des constructions							
Installations techniques, matériel et outillage industriel							
Installations générales, agencements et aménagements divers				1 066	266		1 332
Matériel de transport							
Matériel de bureau et informatique, mobilier				45 458	1 625		47 083
Emballages récupérables et divers				11 259		11 259	
TOTAL				57 783	1 891	11 259	48 415
TOTAL GENERAL				68 103	1 891	11 259	58 735
CADRE B - Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires		Dotations			Reprises		Mouvement net des amort. à la fin de l'exercice
		Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel
Frais d'établissement et dvp.							
Donations temporaires d'usufruit							
Autres postes d'immo. incorp.							
TOTAL							
Terrains							
Constructions : - Sur sol propre							
- Sur sol d'autrui							
Inst. gales, agenc. et aménag. des construc.							
Inst. tech. mat. et outil. indus.							
Inst. gales, agenc. et aménag. divers							
Matériel de transport							
Mat. de bureau et info. mob.							
Emballages récup. et divers							
TOTAL							
Frais d'acq. de titres de particip.							
TOTAL GENERAL							
DOTATIONS NON VENTILEES		REPRISES NON VENTILEES			TOTAL GENERAL NON VENTILE		
CADRE C - Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices				Montant net au début de l'exercice	Augment.	Dot. exercice aux amort.	Montant net en fin d'exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler							
Primes de remboursement des obligations							

# Etat des créances

CREANCES	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Echéances à moins d'1 an	Echéances à plus d'1 an
<b>De l'actif immobilisé</b>			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières			
<b>De l'actif circulant</b>			
Clients et usagers douteux ou litigieux			
Clients, usagers et comptes rattachés			
Reçues sur legs ou donations			
Personnel et comptes rattachés	558	558	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers			
Confédération, fédération, union, associations affiliées			
Débiteurs divers	115 002	115 002	
Charges constatées d'avance	900	900	
<b>TOTAL</b>	<b>116 461</b>	<b>116 461</b>	

(1) Dont prêts accordés en cours d'exercice

(1) Dont remboursements obtenus en cours d'exercice

Commentaire

# Etat des dettes

DETTES	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Echéances à moins d'1 an	Echéances à plus d'1 an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit :				
- A 1 an max. à l'origine				
- A plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières diverses				
Fournisseurs et comptes rattachés				
Dettes des legs ou donations				
Personnel et comptes rattachés	21 714	21 714		
Sécurité sociale et autre organismes sociaux	35 654	35 654		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts, taxes et assimilés	525	525		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédération, fédération, union, associations affiliées				
Autres dettes	306 577	306 577		
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL</b>	<b>364 469</b>	<b>364 469</b>		

(1) *Emprunts souscrits en cours d'exercice*

(1) *Emprunts remboursés en cours d'exercice*

Commentaire

# Variation des fonds propres 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	Montant en début d'exercice	Affectation du résultat	Augmentations	Diminutions ou consommations	Montant en fin d'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise	121 521	3 076			124 597
Ecart de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau					
Excédent ou déficit de l'exercice	3 076	-3 076	5 431		7 912
<b>Situation nette</b>	<b>124 597</b>		<b>5 431</b>		<b>132 509</b>
Dotations consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
<b>TOTAL</b>	<b>124 597</b>		<b>5 431</b>		<b>132 509</b>

Commentaire

# Etat des provisions et dépréciations

		Montant début exercice	Augmentation Dotations ex.	Diminutions : reprises ex. Utilisées	Non utilisées	Montant à la fin de l'exercice
<b>Provisions réglementées</b>						
Provisions pour investissements						
Provisions relatives aux stocks						
Provisions relatives aux éléments d'actif						
Amortissements dérogatoires						
Autres provisions réglementées						
<b>TOTAL I</b>						
<b>Provisions pour risques et charges</b>						
- litiges						
- amendes et pénalités						
Provisions pour - pertes de change						
risques - risque d'emploi						
- autres						
Provisions pour charges sur legs ou donations						
Provisions pour pensions et obligations similaires		37 299	17 252			54 551
Provisions pour impôts						
Provisions pour charges à répartir sur plusieurs exercices						
Autres provisions pour risques et charges						
<b>TOTAL II</b>		<b>37 299</b>	<b>17 252</b>			<b>54 551</b>
<b>Provisions pour dépréciations</b>						
- incorporelles						
- corporelles						
- Sur biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations - Titres mis en équivalence						
- Titres de participation						
- autres immobilisations financières						
Sur stocks et en-cours						
Sur comptes clients						
Sur comptes de confédérations, fédérations, unions, entités affiliées						
Sur créances reçues par legs ou donations						
Autres dépréciations						
<b>Total III</b>						
<b>TOTAL GENERAL ( I+II+III)</b>		<b>37 299</b>	<b>17 252</b>			<b>54 551</b>
Dont dotations et reprises :			17 252			
- d'exploitation						
- financières						
- exceptionnelles						

# Contributions volontaires en nature

		31/12/2024	31/12/2023
Répartition par nature de charge		Débit	Débit
860 - Secours en nature (alimentaire, vestimentaires,...)			
TOTAL			
861 - Mise a disposition gratuite de biens (locaux, matériel,...)			
TOTAL			
862 - Prestation			
TOTAL			
864 - Personnel bénévole			
Bénévolat		2 265	
TOTAL		2 265	
TOTAL GENERAL		2 265	
		31/12/2024	31/12/2023
Répartition par nature de ressources		Crédit	Crédit
870 - Dons en nature			
TOTAL			
871 - Prestation en nature			
TOTAL			
875 - Bénévolat			
Bénévolat		2 265	
TOTAL		2 265	
TOTAL GENERAL		2 265	

# Effectif moyen

Catégories de salariés	Salariés	En régie
Cadres	1	
Agents de maîtrise & techniciens	1	
Employés	3	
Ouvriers		
Apprentis sous contrat		
<b>TOTAL</b>	<b>5</b>	

Commentaire

# Charges à payer et produits à recevoir

Charge à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le 31/12/2024	Exercice clos le 31/12/2023
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	30 062	32 120
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	9 653	7 576
Instruments de trésorerie		
<b>TOTAL</b>	<b>39 715</b>	<b>39 696</b>

Commentaire

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le 31/12/2024	Exercice clos le 31/12/2023
Créances clients, usagers et comptes rattachés		
Créances reçues par legs ou donations		
Autres	20 850	9 178
Valeurs mobilières de placement		
Instruments de trésorerie		
Disponibilités		
<b>TOTAL</b>	<b>20 850</b>	<b>9 178</b>

Commentaire



# Détail des comptes

# Bilan Actif détaillé

	Solde		Variation		
ACTIF	Au	Au	Montant	%	
	31/12/2024	31/12/2023			
ACTIF IMMOBILISÉ					
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et de développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets et droits similaires					
20510000 SITE INTERNET	10 320.00	10 320.00			
28051000 SITE INTERNET	-10 320.00	-10 320.00			
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes sur immo. incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations tech., matériel et outillages industriels					
Autres immobilisations corporelles	9 587.14	6 636.56	2 950.58	44.45	
21810000 AAI DIVERS	6 481.13	2 666.68	3 814.45	143.01	
21830000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	24 223.21	23 196.01	1 027.20	4.43	
21840000 MOBILIER	27 298.01	27 298.01			
21850000 MATERIEL DE TRANSPORT		11 259.00	-11 259.00	-100.00	
28181000 AMORTISSEMENTS DES AAI DIVERS	-1 332.05	-1 066.04	-266.01	-24.95	
28183000 AMORTISSEMENTS DU MATERIEL DE BUREAU ET INFORM...	-22 848.10	-22 059.56	-788.54	-3.57	
28184000 AMORTISSEMENTS DU MOBILIER	-24 235.06	-23 398.54	-836.52	-3.57	
28185000 AMORTISSEMENTS MATERIEL TRANSPORT		-11 259.00	11 259.00	-100.00	
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes sur immo. corporelles					
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
Immobilisations financières					
Participations et créances rattachées					
Autres titres immobilisés	211.00	211.00			
27110000 PARTS SOCIALES	211.00	211.00			
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	TOTAL I	9 798.14	6 847.56	2 950.58	43.09
Comptes de liaison II					
ACTIF CIRCULANT					
Stocks et encours					
Créances					
Créances clients et comptes rattachés					
Créances reçues par legs ou donations					
Autres	115 560.15	58 547.92	57 012.23	97.38	
42100000 REMUNERATIONS DUES AU PERSONNEL	558.04		558.04	-	
44120000 RETENUE A LA SOURCE		-432.00	432.00	-100.00	
46721100 MYH 2022-2023 SEMINAIRE		208.40	-208.40	-100.00	
46721200 MYH 2022-2023 ACC LES MARIA SANCHEZ	5 719.65	5 719.65			
46721300 MYH 2022-2023 ACC LES SOPHIE NOLTE	7 045.75	6 745.75	300.00	4.45	
46721400 MYH 2022-2023 ACC IFSI FREJA VENZEL	9 339.56	9 339.56			

ACTIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
46721500 MYH 2022-2023 ACC MFR ANA NATROSHVILI	10 181.64	9 881.64	300.00	3.04
46721600 MYH 2022-2023 DUP ACC CALIXTO CANAVERAS MARIE CA...	6 802.86	2 966.98	3 835.88	129.29
46722300 MYH 2023-2024 ACC LES ZANI Gianluca	10 481.82	3 922.29	6 559.53	167.26
46722400 MYH 2023-2024 ACC LES DE SIMONE Jusy	8 294.17	3 222.77	5 071.40	157.34
46722500 MYH 2023-2024 ACC MFR COSTA DOMINGUEZ	9 554.23	3 607.87	5 946.36	164.80
46722600 MYH 2023-2024 ACC IFSI MIRTSKHULAVA	9 005.27	4 187.01	4 818.26	115.07
46723200 MYH 2024-2025 NIKO SHONIA	5 415.10		5 415.10	-
46723300 MYH 2024-2025 RUSA PAPASHVILI	2 586.52		2 586.52	-
46723400 MYH 2024-2025 LIKA PAPASHVILI	5 285.33		5 285.33	-
46723500 MYH 2024-2025 HANA RAMOS	4 440.41		4 440.41	-
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	20 849.80	9 178.00	11 671.80	127.17
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de Trésorerie				
Disponibilité	425 269.57	323 364.84	101 904.73	31.51
51210000 CAISSE EPARGNE	20 217.42	17 717.29	2 500.13	14.11
51211000 LIVRET CAISSE EPARGNE	79 423.73	77 110.42	2 313.31	3.00
51211100 LIVRET CAISSE EPARGNE CSLASSO	122 021.83	125 704.69	-3 682.86	-2.93
51211300 LIVRET CMB FAJ / ELAN	20 447.14	30 000.00	-9 552.86	-31.84
51211400 CMB MOVE YOU HOPE 2022-2023	6 825.94	16 061.52	-9 235.58	-57.50
51211500 LIVRET CMB BEST	12 021.49	10 000.00	2 021.49	20.21
51211600 CMB MOVE YOUR HOPE 2024-2025	122 208.24	14 106.46	108 101.78	766.35
51211700 CMB ELAN	25 409.00	12 449.00	12 960.00	104.10
51211800 CMB PASS LOISIRS	16 219.59	20 055.45	-3 835.86	-19.12
53000000 Caisse BIJ	475.19	160.01	315.18	196.88
Charges constatées d'avance	900.42	823.73	76.69	9.22
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	900.42	823.73	76.69	9.22
<b>TOTAL III</b>	<b>541 730.14</b>	<b>382 736.49</b>	<b>158 993.65</b>	<b>41.54</b>
Frais d'émission d'emprunts à étaler IV				
Primes de remboursement des obligations V				
Ecarts de conversion actif VI				
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>551 528.28</b>	<b>389 584.05</b>	<b>161 944.23</b>	<b>41.57</b>

# Bilan Passif détaillé

PASSIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
<b>FONDS PROPRES</b>				
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>				
Fonds propres statutaires	124 596.61	121 520.87	3 075.74	2.53
10300000 FONDS ASSOCIATIFS	124 596.61	121 520.87	3 075.74	2.53
Fonds propres complémentaires				
Ecart de réévaluation				
<b>Réserves</b>				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau				
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>7 911.92</b>	<b>3 075.74</b>	<b>4 836.18</b>	<b>157.24</b>
<b>Situation nette</b>	<b>132 508.53</b>	<b>124 596.61</b>	<b>7 911.92</b>	<b>6.35</b>
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
<b>TOTAL I</b>	<b>132 508.53</b>	<b>124 596.61</b>	<b>7 911.92</b>	<b>6.35</b>
Comptes de liaison II				
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
<b>TOTAL III</b>				
<b>PROVISIONS</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges	54 551.00	37 298.76	17 252.24	46.25
15310000 PROVISION RETRAITE	54 551.00	37 298.76	17 252.24	46.25
<b>TOTAL IV</b>	<b>54 551.00</b>	<b>37 298.76</b>	<b>17 252.24</b>	<b>46.25</b>
<b>DETTES</b>				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés				
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	57 892.00	58 138.65	-246.65	-0.42
42820000 PROVISIONS CONGES PAYES	21 713.67	23 665.56	-1 951.89	-8.25
43100000 URSSAF	20 341.66	19 563.00	778.66	3.98
43711000 COTISATION RETRAITE AG2R	2 100.24	1 807.97	292.27	16.15
43730000 UNIFORMATION	2 952.35	3 000.00	-47.65	-1.60
43740000 PREVOYANCE	1 144.01	1 141.85	2.16	0.18
43750000 MUTUELLE	766.98	505.45	261.53	51.88
43820000 CHARGES SOCIALES SUR CONGES A PAYER	8 348.33	8 454.82	-106.49	-1.27
44210000 PAS	524.76		524.76	-
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				

PASSIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
Autres dettes	306 576.75	160 050.03	146 526.72	91.55
46701000 PASS LOISIRS VDB	16 219.59	20 055.45	-3 835.86	-19.12
46702000 ELAN & CHEF DE BORD VDB	45 409.00	42 449.00	2 960.00	6.97
46721000 MYH 2022-2023 SUBVENTION	50 923.50	50 923.50		
46722000 MYH 2023-2024 SUBVENTION	44 646.40	39 046.40	5 600.00	14.34
46723000 MYH 2024-2025 SUBVENTION	139 268.80		139 268.80	-
46723100 MYH 2024-2025 SEMINAIRE	456.00		456.00	-
46860000 CHARGES A PAYER	9 653.46	7 575.68	2 077.78	27.42
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance		9 500.00	-9 500.00	-100.00
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		9 500.00	-9 500.00	-100.00
<b>TOTAL V</b>	<b>364 468.75</b>	<b>227 688.68</b>	<b>136 780.07</b>	<b>60.07</b>
Ecarts de conversion passif VI				
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>551 528.28</b>	<b>389 584.05</b>	<b>161 944.23</b>	<b>41.57</b>

# Compte de résultat détaillé

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Variation	
	31/12/2024	31/12/2023	Montant	%
<b>Produits d'exploitation</b>				
Cotisations				
Ventes de biens				
- dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de services	16 079.41	35 092.32	-19 012.91	-54.18
70601000 IMPRESSION VENTE	436.74	462.15	-25.41	-5.41
70630000 PRESTATION FAJ VDB		9 250.00	-9 250.00	-100.00
70640000 PRESTATION MOB EUROPE	2 800.00	3 500.00	-700.00	-20.00
70650000 PRESTATION MISSION CRJ	7 274.00	15 634.50	-8 360.50	-53.48
70660000 PRESTATION SENDING COST	608.67	4 395.67	-3 787.00	-86.15
70832000 LOCATION DE SALLE	4 960.00	1 850.00	3 110.00	168.11
- dont parrainages		9 250.00	-9 250.00	-100.00
70630000 PRESTATION FAJ VDB		9 250.00	-9 250.00	-100.00
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	344 250.99	326 419.34	17 831.65	5.46
74010000 SUBV ASP SERVICE CIVIQUE	2 109.99	1 203.34	906.65	75.39
74201000 SUBV JEUNESSE & SPORTS MIG	11 500.00	500.00	11 000.00	+1 000.00
74202000 SUBV CONSEIL DEP VIA VDB		5 000.00	-5 000.00	-100.00
74205000 Subv. FONJEP	7 107.00	7 107.00		
74206000 SUBV VILLE DE BREST PART FONCT	275 463.00	275 463.00		
74206100 SUBV VILLE DE BREST PART LOYER	32 896.00	32 896.00		
74220000 COORDINATION CES	15 175.00	4 250.00	10 925.00	257.06
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation comptable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	6 993.27	6 184.97	808.30	13.06
79101000 REMBOURSEMENT DIVERS	489.60	400.00	89.60	22.50
79102000 REMBOURSEMENT FORMATION	260.00	220.00	40.00	18.18
79104000 REMBOURSEMENT CPAM IJSS	2 265.74	3 031.73	-765.99	-25.26
79105000 REMBOURSEMENT CHORUM PREVOYANCE	3 977.93	2 427.64	1 550.29	63.84
79130000 RBT SEMINAIRE SVE		105.60	-105.60	-100.00
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	2.49	6.72	-4.23	-71.43
75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANT	2.49	6.72	-4.23	-71.43
<b>TOTAL I</b>	<b>367 326.16</b>	<b>367 703.35</b>	<b>-377.19</b>	<b>-0.10</b>
<b>Charges d'exploitation</b>				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	89 653.61	99 671.29	-10 017.68	-10.05
60610000 EDF/EAU	9 111.50	14 693.46	-5 581.96	-37.98
60614000 CARBURANT	423.02	789.73	-366.71	-46.46
60630000 FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT EQUIPEMENT	337.56	771.35	-433.79	-56.16
60631000 FOURN PT MATERIEL MIG	28.81		28.81	-
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	870.90	660.40	210.50	31.97
60642000 FOURNITURES INFORMATIQUES	150.27	135.88	14.39	10.29

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Montant	Variation
	31/12/2024	31/12/2023		%
61100000 SOUS TRAITANCE GENERALE	415.32	1 033.55	-618.23	-59.86
61300000 LOYER LOCAUX	32 046.52	32 046.52		
61351000 LOCATIONS GRENKE	3 849.52		3 849.52	-
61352000 LOCATIONS DIVERSES	58.00		58.00	-
61360000 LOCATION PHOTOCOPIEURS	3 321.45	3 245.92	75.53	2.31
61520000 MAINTENANCE LOCAUX SECURITE	1 589.16	984.78	604.38	61.32
61521000 ENTRETIEN & NETTOYAGE DES LOCAUX	10 564.80	16 627.11	-6 062.31	-36.46
61550000 ENTRETIEN MATERIEL	79.00	709.34	-630.34	-88.86
61560000 MAINTENANCE	4 777.40	3 822.91	954.49	24.95
61600000 ASSURANCE	1 503.94	1 474.03	29.91	2.04
61810000 DOCUMENTATION & ABONNEMENTS	2 094.05	1 955.00	139.05	7.11
61830000 SVE FORMATIONS, ACCUEIL, ENVOI ET COORDI		105.60	-105.60	-100.00
61860000 FORMATION DU PERSONNEL	160.00	430.00	-270.00	-62.79
62260000 HONORAIRES	11 153.58	6 114.16	5 039.42	82.43
62300000 COMMUNICATION	2 060.29	3 804.90	-1 744.61	-45.86
62310000 ANIMATION	1 776.84	771.23	1 005.61	130.48
62330000 FOIRES ET EXPOSITIONS		800.00	-800.00	-100.00
62340000 CADEAUX A LA CLIENTELE	175.50	94.90	80.60	85.26
62510000 DEPLACEMENT EQUIPE	1 151.99	1 188.64	-36.65	-3.11
62511100 VOYAGES & DEPLACEMENTS CRJ	700.58	1 491.63	-791.05	-53.02
62511200 VOYAGES & DEPLACEMENT SVE/CES		174.43	-174.43	-100.00
62511300 VOYAGES ET DEPLACEMENTS CA/BUREAU		46.00	-46.00	-100.00
62570000 RECEPTIONS	449.48	496.58	-47.10	-9.66
62600000 FRAIS POSTAUX	53.65	695.72	-642.07	-92.24
62620000 TELEPHONE / INTERNET	-357.26	3 048.63	-3 405.89	-111.71
62640000 TELEPHONIE MOBILE	34.89	369.62	-334.73	-90.54
62700000 FRAIS BANCAIRES	226.96	98.95	128.01	129.29
62710000 SERVICE BANCAIRES CEP ABONNT	113.60	118.80	-5.20	-4.20
62711000 SERVICE BANCAIRE CEP FRAIS VIREMENT	23.10	46.20	-23.10	-50.00
62712000 SERVICE BANCAIRE CEP COM TRIM	90.03	116.02	-25.99	-22.41
62720000 SERVICE BANCAIRE CMB FAJ		32.40	-32.40	-100.00
62740000 FRAIS BANCAIRES CMB MYH	54.90	44.45	10.45	25.00
62780000 FRAIS GESTION TICKET RESTAURANT	201.26	305.45	-104.19	-34.10
62800000 COTISATION	363.00	327.00	36.00	11.01
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	648.92	612.54	36.38	5.87
63781000 TAXE COLLECTE DECHETS	648.92	612.54	36.38	5.87
Salaires et traitements	181 317.03	189 071.91	-7 754.88	-4.10
64100000 REMUNERATION PERSONNEL	178 931.24	181 796.10	-2 864.86	-1.58
64110000 IJSS	2 045.75	3 393.16	-1 347.41	-39.70
64120000 CONGES PAYES	-1 951.89	2 532.66	-4 484.55	-177.06
64132000 INDEMNITE SERVIQUE CIVIQUE	2 291.93	1 349.99	941.94	69.78
Charges sociales	76 912.46	74 556.09	2 356.37	3.16
64510000 URSSAF	48 144.11	45 413.00	2 731.11	6.01
64522000 COTISATION PREVOYANCE	4 063.01	4 084.21	-21.20	-0.51
64530000 COTISATIONS RETRAITE	13 001.40	12 458.52	542.88	4.35
64540000 COTISATION MUTUELLE HARMONIE	3 585.81	3 013.44	572.37	19.02
64550000 FORMATION UNIFORMATION	2 952.35	3 000.00	-47.65	-1.60
64582000 CHARGES SUR CONGES PAYES	-106.49	904.82	-1 011.31	-111.71
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	698.40	803.90	-105.50	-13.18
64760000 TITRES RESTAURANT	3 907.87	4 207.50	-299.63	-7.13
64770000 FRAIS TRANSPORT SALAIRE	585.00	589.70	-4.70	-0.85
64810000 AUTRES CHARGES DU PERSONNEL	81.00	81.00		
Dotations aux amortissements et dépréciations	1 891.07	3 988.92	-2 097.85	-52.59
68112000 DOTATIONS AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS C...	1 891.07	3 988.92	-2 097.85	-52.59
Dotations aux provisions	17 252.24	8 204.54	9 047.70	110.26
68150000 Provision retraite	17 252.24	8 204.54	9 047.70	110.26

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Variation	
	31/12/2024	31/12/2023	Montant	%
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	3.74	21.55	-17.81	-81.82
65800000 CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE	3.74	21.55	-17.81	-81.82
<b>TOTAL II</b>	<b>367 679.07</b>	<b>376 126.84</b>	<b>-8 447.77</b>	<b>-2.25</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-352.91</b>	<b>-8 423.49</b>	<b>8 070.58</b>	<b>-95.81</b>
<b>Produits financiers</b>				
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	4 615.85	3 745.15	870.70	23.26
76800000 PRODUITS LIVRET	4 615.85	3 745.15	870.70	23.26
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>TOTAL III</b>	<b>4 615.85</b>	<b>3 745.15</b>	<b>870.70</b>	<b>23.25</b>
<b>Charges financières</b>				
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>TOTAL IV</b>				
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>4 615.85</b>	<b>3 745.15</b>	<b>870.70</b>	<b>23.25</b>
<b>RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)</b>	<b>4 262.94</b>	<b>-4 678.34</b>	<b>8 941.28</b>	<b>-191.12</b>
<b>Produits exceptionnels</b>				
Sur opérations de gestion	3 648.98	8 393.98	-4 745.00	-56.53
77210000 PRODUIT EXERCICE ANTERIEUR CES	3 648.98	7 209.12	-3 560.14	-49.38
77280000 PRODUIT EXERCICE ANTERIEUR		1 184.86	-1 184.86	-100.00
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
<b>TOTAL V</b>	<b>3 648.98</b>	<b>8 393.98</b>	<b>-4 745.00</b>	<b>-56.53</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Sur opérations de gestion		639.90	-639.90	-100.00
67200000 CHARGES SUR EXERCICE ANTERIEUR		639.90	-639.90	-100.00
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
<b>TOTAL VI</b>		<b>639.90</b>	<b>-639.90</b>	<b>-100.00</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>3 648.98</b>	<b>7 754.08</b>	<b>-4 105.10</b>	<b>-52.94</b>
Participations des salariés VII				
Impôts sur les bénéfices VIII				
<b>Total des produits (I + III + V)</b>	<b>375 590.99</b>	<b>379 842.48</b>	<b>-4 251.49</b>	<b>-1.12</b>
<b>Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>367 679.07</b>	<b>376 766.74</b>	<b>-9 087.67</b>	<b>-2.41</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>7 911.92</b>	<b>3 075.74</b>	<b>4 836.18</b>	<b>157.24</b>



# Détail du résultat exceptionnel

Détail du résultat exceptionnel	Solde		Variation	
	31/12/2024	31/12/2023	Montant	%
<b>Produits Exceptionnels</b>				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	3 648.98	8 393.98	-4 745.00	-56.53
77210000 PRODUIT EXERCICE ANTERIEUR CES	3 648.98	7 209.12	-3 560.14	-49.38
77280000 PRODUIT EXERCICE ANTERIEUR		1 184.86	-1 184.86	-100.00
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>3 648.98</b>	<b>8 393.98</b>	<b>-4 745.00</b>	<b>-56.53</b>
<b>Charges Exceptionnelles</b>				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		639.90	-639.90	-100.00
67200000 CHARGES SUR EXERCICE ANTERIEUR		639.90	-639.90	-100.00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
<b>TOTAL DES CHARGES</b>		<b>639.90</b>	<b>-639.90</b>	<b>-100.00</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>3 648.98</b>	<b>7 754.08</b>	<b>-4 105.10</b>	<b>-52.94</b>

# In Extenso

IN EXTENSO BREST  
2, rue Rosemonde Gérard  
29850 Gouesnou

[www.inextenso.fr](http://www.inextenso.fr)  
© 2019 In Extenso & Associés